МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Д. ПУНГИНО

ВЕРХОШИЖЕМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

08.11.2021                                                                                        № 15

Пунгино

 О внесении изменений в Правила приема граждан в школу

   С целью приведения в соответствие с Федеральным законом от 02.12.2019 №

411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской

Федерации и  статью 67 Федерального закона  «Об образовании в Российской

Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в  Правила приема граждан в школу, утвержденные

приказом директора школы от 16.01.2015. № 03/2:

1.1. Дополнить Правила приема граждан в школу пунктом 27 следующего

содержания:

«27. Право преимущественного приема на обучение по основным

образовательным программам дошкольного образования и начального общего

образования имеют дети, чьи полнородные или неполнородные братья и (или)

сестры уже обучаются в МКОУ ООШ д. Пунгино и проживают в одной семье и

имеют общее место жительства.».

 2.  Изменения вступают в силу с 08.11.2021 г.

Директор школы                                                                               Д. А. Лаптев